



BIULETYN INFORMACYJNY

ZWYCIĘSKI WIENIEC DOŻYNKOWY

3 Dożynki 2017

4 Remont stadionu miejskiego w Czaplínku

6 Poradnik inwestora

12 Wichury i podtopienia

20 Europejski Dzień Bez Samochodu



Msza Św. Dziękczynna



Zespół „Disco Polo Show„ oraz fire show



Korowód Dożynkowy



Dzielenie chlebem przez Starostę Powiatu Drawskiego i Burmistrza Czaplinka



Konkurs lepienia pierogów



Występ Andrzeja Koziańskiego



DOŻYŃKI 2017 W POWIECIE DRAWSKIM

W dniu 9 września br. na Stadionie Miejskim w Czaplunku odbyło się XV Powiatowe Święto Plonów. Organizatorem tegorocznych dożynek był Powiat Drawski przy współpracy z Gminą Czaplonek. Gospodarzami byli Starosta Drawski Stanisław Kuczyński i Burmistrz Czaplunku Adam Kośmider.

Uroczystość rozpoczęła msza św. odprawiona w czaplinceckim amfiteatrze przez ks. **Jacka Brakowskiego**, podczas której poświęcono wieńce dożynkowe, plony oraz chleb. Następnie uformowano barwny korowód, prowadzony przez Starostę i Starościna dożynek - **Zdzisława Andziaka** i **Agnieszka Drabiszczak**.

Starosta Drawski dziękując rolnikom za tegoroczne plony podkreślił, że pomimo wyjątkowo ciężkiej tegorocznej sytuacji pogodowej, wszystkim rolnikom należy się podziękowanie oraz szacunek za trud, jaki wkładają w swoją pracę, a dożynki są tego wyrazem. Wkrótce potem nastąpił obrzęd dożynkowy „Misterium Chleba” - przekazanie na ręce Starosty Drawskiego i Burmistrza Czaplunku bochna chleba, wypieczonego z tegorocznych zbóż.

W trakcie dożynek rozstrzygnięto konkurs na „Najładniejsze i Najaktywniejsze Sołectwo Powiatu Drawskiego”. W tegorocznej edycji zwyciężyło sołectwo Darskowo (gm. Złocieniec), które za zajęcie I miejsca otrzymało bonus pieniężny o wartości 4000 zł. II miejsce zajęło sołectwo Rzepowo (gm. Czaplonek), które otrzymało bonus wartości 3000 zł, natomiast III miejsce i bonus o wartości 2000 zł otrzymało sołectwo Bralin (gm. Kalisz Pomorski). Komisja konkursowa postanowiła przyznać 7 wyróżnień i bony o wartości 1000 zł dla sołectw: Chlebowo (gm. Ostrowice), Machliny (gm. Czaplonek), Sońnica (gm. Wierzchowo), Stare Worowo (gm. Złocieniec), Świerczyna (gm. Wierzchowo) i Zarańsko (gm. Drawsko Pom.) oraz Kluczewo (gm. Czaplonek). Tytuł „ZAWSZE PIĘKNE” w tym roku trafił do sołectwa Konotop.

W dalszej części uroczystości Starosta wraz z Burmistrzem przystąpili do podsumowania corocznej już tradycji – konkursu na „Najładniejszy Wieńiec Dożynkowy”.

I miejsce przyznano Gminie Czaplonek, która otrzymała bonus pieniężny o wartości 2000 zł. Wyróżnienia i bony o wartości 500 zł otrzymały Gminy: Drawsko Pomorskie, Złocieniec, Kalisz Pomorski i Wierzchowo. Rozstrzygnięto też konkurs na „Najładniejsze Stoisko Promocyjne”. Zwycięzcą została Gmina Kalisz Pomorski, która otrzymała bonus pieniężny o wartości 2000 zł. Gminy Czaplonek i Wierzchowo zostały wyróżnione i nagrodzone bonami w wysokości 500 zł.

Nagrody zostały jak co roku ufundowane przez Starostę Drawskiego. Laureaci otrzymali także nagrody od Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej, które wręczał **Stanisław Baliński**, Przewodniczący Rady Powiatowej Powiatu Drawskiego ZIR.

Na stoisku promocyjnym Powiatu Drawskiego przeprowadzono konkurs wiedzy o powiecie drawskim, w którym główną nagrodą był rower. Duże zainteresowanie wzbudził konkurs lepienia pierogów, w którym udział wzięli wódcarze gmin i powiatu oraz starostowie dożynek. Bezkonkurencyjny okazał się Wicestarosta **Jacek Kozłowski**, który ulepił najładniejsze pierogi i otrzymał główną nagrodę. Nad uczciwym przebiegiem współzawodnictwa czuwało jury, które pilnowało, aby praca była wykonana samodzielnie, chociaż można było korzystać ze wskazówek i podpowiedzi publiczności. Nagrodę specjalną - za najszybsze ulepienie pierogów, ufundowaną przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, otrzymała sołtys Broczyna, a zarazem Starościna dożynek **Agnieszka Drabiszczak**. Także lokalni sołtysi mieli okazję podjąć rywalizację w zakresie przeciągania liny, toczenia opony od ciągnika oraz strzelania z paintballu.

Podczas tegorocznych dożynek wystąpił teatr „YES” z Czaplunku, lokalne zespoły ludowe – „My Emeryci” i „Violki Kibolki” z Kalisza Pom., „OdNowa”, „Marianki”, „Jarzębina” z Czaplunku, „Małolaty” z Wierzchowa, „Darskowiacy” z Darskowa oraz „Radość” z Linowna i „Pomorzanki” z Suliszewa. Na gitarze zagrał **Jakub Połać**, a wieczorem do wspólnej zabawy porwał wszystkich **Andrzej Koziński**, tancerze do programu „You Can Dance” oraz zespół „Disco Polo Show”.

W tegorocznym święcie uczestniczyli m.in. Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego **Ryszard Mićko**, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Drawskiego **Marek Banaszek**, Wicestarosta **Jacek Kozłowski**, Etatowy Członek Zarządu **Janusz Garbacz**, Burmistrz Czaplunku **Adam Kośmider**, Burmistrz Złocienca **Krzysztof Zacharzewski**, Wójt Wierzchowa **Jan Szewczyk**, Przewodniczący Rad Miejskich i Gminnych, radni miejscy i gminni oraz sołtysi.

Starosta Drawski **Stanisław Kuczyński** składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację tegorocznego Święta Plonów. Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim

Czaplonecki Ośrodek Kultury pragnie podziękować wszystkim, którzy pomogli nam w przygotowaniu tegorocznego Powiatowego Święta Plonów:

- Sołectwom, które reprezentowały Gminę Czaplonek,
 - Sponsorom - Nadleśnictwu w Czaplunku,
 - panu Pawłowi Winnickiemu oraz panu Piotrowi Białachowi,
 - firmie BeActive Marcelina oraz Pizzerii Los Americanos.
- Czaplonecki Ośrodek Kultury

Informacja z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Czaplunku

31 sierpnia 2017 r. odbyła się XXXV Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesję prowadził **Pan Waclaw Mierzejewski** – Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na Sesji podjęto:

- 1) uchwałę w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Sołectwo Kuszewo zostało zniesione i włączone w sołectwo Sikory z uwagi na to, należało dokonać zmiany zapisu przy inkasentach pobierających podatki - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych;
- 2) uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplunek”. Burmistrz Czaplunku złożył wniosek o nadanie tytułu dla *Liceum Ogólnokształcącego im. 3 Dywizji Strzelców Karpackich w Czaplunku*. Wniosek o nadanie tytułu został pozytywnie oceniony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2017 roku - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych;
- 3) uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu wraz z Powiatem Drawskim dotyczącego zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2002Z na odcinku od przejazdu kolejowego – Czarne Małe – Łysin in o długości 2,60 km” - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych;
- 4) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek. Zbycie tych nieruchomości odbędzie się w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców lokali mieszkalnych - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych;
- 5) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek. Uchwała dotyczy wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości na rzecz dotychczasowych dzierżawców oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy - podjęto 9 głosami „za”, przy 1 głosie

„wstrzymującym się” w obecności 10 radnych;

- 6) uchwałę w sprawie oddania w najem na okres 15 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek. W ww. uchwale wyraża się zgodę na oddanie w najem nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr działki 327, położonej w Czaplunku przy ul. Wałeckiej 12-14 - podjęto 6 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciwnych” w obecności 10 radnych;
- 7) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/258/16 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplunek na lata 2017 – 2021. Mieszkańcom, którzy nie zdążyli ze złożeniem wniosków o wykup lokali lub budynków mieszkalnych do dnia 30 czerwca 2017 r. przedłuża się okres obowiązywania bonifikat do dnia 31 grudnia 2017 r. - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych;
- 8) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplunek na 2017 rok - podjęto 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” w obecności 10 radnych;
- 9) uchwałę w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym dotacji z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczonych na dofinansowanie zadań w zakresie demontażu, odbioru i unieszkodliwienia pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych położonych na terenie miasta i gminy Czaplunek w 2017 roku - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych.

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII-/259/16 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Czaplunek - podjęto 10 głosami „za” w obecności 10 radnych.

Anna Burdziuk
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

Dofinansowanie na budowę czterech pomostów na terenie gminy

W ramach ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim” naboru wniosków na infrastrukturę turystyczną, rekreacyjną i kulturalną złożonych zostało z całego obszaru działania (powiat drawski, powiat wałęcki i gmina Drawno) 14 wniosków o dofinansowanie, w tym wniosek Gminy Czaplunek dotyczący budowy 4 pomostów: na Ośrodku Sportów Wodnych w Czaplunku, w Rzepowie, w Żerdnie i w Sikorach. Całkowita wartość zadania wynosi 300 970,36 zł, z czego wnioskowana kwota dotacji wynosi 191 507,44 zł. Realizacja zadania zaplanowana jest na I połowę 2018 r.



W dniu 7.08.2017 r. w siedzibie biura LGD w Złocieńcu odbyło się Posiedzenie Rady Stowarzyszenia LGD „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim” w sprawie oceny złożonych wniosków. Na tym posiedzeniu podjęta została decyzja o dofinansowaniu 12 wniosków, w tym wniosku Gminy Czaplunek.

Dariusz Sapiński
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontrolnych

Remont stadionu miejskiego w Czaplunku

22 czerwca 2017 r. Burmistrz Czaplunku podpisał umowę o dofinansowanie w kwocie 17 000,00 zł ze środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2017 r. na remont ogrodzenia i stadionu miejskiego w Czaplunku.

W ramach zadania zaplanowany jest remont ogrodzenia stadionu miejskiego od strony ul. Drahimskiej poprzez wykonanie ogrodzenia panelowego o wysokości 1,53 m na długości 105 mb oraz remont trybun na stadionie poprzez wykonanie ogrodzenia trybun dla gości o wysokości 1,5 m na długości 34 mb oraz wykonanie nowej konstrukcji pod siedziska na trybunach i zamontowanie 300 sztuk siedzisk sportowych.

Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie zaplanowanych na stadionie prac remontowych złożyła firma Stalex z Piekara za kwotę 53 021,62 zł, z którą Gmina Czaplunek zawarła umowę. Zadanie jest zaplanowane do realizacji w 2017 r.

Dariusz Sapiński
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontrolnych

Projekty Czaplinka otrzymały dofinansowanie w ramach Kontraktu Samorządowego

3 sierpnia 2017 r. Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider razem z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdem Geblewiczem i Wicemarszałkiem Jarosławem Rzepą podpisali w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim dwie umowy o dofinansowanie projektów ujętych w ramach Kontraktu Samorządowego „Strefa Centralna”:

- pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Pławieńskiej w Czaplinku znajdujących się pod patronatem Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej”, wartość projektu 2460 000,00 zł, wartość dofinansowania 1 570 575,04 zł,

- pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby rozwoju działalności przemysłowej w m. Broczyno”, wartość projektu 3 690 000 zł, wysokość dofinansowania 2 549 999,98 zł.

W ramach tych projektów planuje się doprowadzenie do terenów inwestycyjnych przy ul. Pławieńskiej i przy byłym lotnisku w Broczynie infrastruktury wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, energetycznej i kanału technologicznego oraz budowę dróg wewnętrznych na terenach inwestycyjnych.

Projekty Gminy Czaplinek są zaplanowane do realizacji w latach 2017-2020.

Wymienione projekty są dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, w ramach Działania 1.13 Tworzenie i rozbudowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Kontraktów Samorządowych.



Dariusz Sapiński

Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

Modernizacja placu zabaw przy ul. Kochanowskiego

Modernizacja placu zabaw to kolejna z inwestycji zainicjowana przez grupę nieformalną zmierzającą do uzupełnienia i unowocześnienia infrastruktury, z której korzystają najmłodsi mieszkańcy. W ramach tych działań i pozyskanych środków



Zmodernizowany plac zabaw

finansowych doposażono plac zabaw zlokalizowany przy ul. Kochanowskiego. Wymieniono elementy małej architektury poprzez zakup nowego zestawu wyposażonego w huśtawkę, zjeżdżalnię oraz drabinki. Modernizacja zwiększyła atrakcyjność, poprawiła bezpieczeństwo i z pewnością ucieszyła nie tylko najmłodszych użytkowników. Wszystkie nowe elementy posiadają certyfikaty potwierdzające spełnienie aktualnych norm bezpieczeństwa.

Małgorzata Nowacka

Inspektor ds. poz. środ. pom. i prof. uzależnień



Projekt dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego

Przyznane dotacje w ramach konkursu „Społecznik 2017”

26 czerwca 2017 r. ogłoszone zostały wyniki dotyczące konkursu „Społecznik 2017”. Do otrzymania dotacji z terenu gminy zakwalifikowanych zostało 7 na 8 złożonych wniosków. Pozyskane środki finansowe w większości przeznaczone zostaną na budowę bądź modernizację infrastruktury rekreacyjnej.

Dofinansowanie otrzymały następujące projekty:

1. Budowa placu zabaw na Osiedlu „Wiejska”.
2. Budowa placu zabaw na Osiedlu „Wałęcka”.
3. Zagospodarowanie terenu zielonego do wspólnych spotkań w miejscowości Machiny.
4. Utworzenie drużyny sportowo – pożarniczej w Czaplinku.
5. Zagospodarowanie terenu w drobną infrastrukturę rekreacyjną i stworzenie miejsca do wspólnych spotkań w Kluczewie.
6. Zorganizowanie konkursu kulinarnego i wydanie książki z przepisami kulinarnymi promującej lokalne dania serwowane przez mieszkańców Ostrorogu.
7. Modernizacja drobnej infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Łąka.

Wszystkie projekty dofinansowane zostały ze środków Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego w ramach programu „Społecznik”. Operatorem programu jest Kozalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. Każdy projekt wsparty został mikrodotacją w kwocie 3 tys. zł.

Beata Biegajło

Inspektor ds. pozyskiwania środ. pomoc. i kontroli

Grant Sołecki dla Siemczyna

22 czerwca 2017 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko oraz Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider podpisali umowę o dofinansowanie wniosku Gminy Czaplinek złożonego w ramach konkursu „Granty Sołeczkie 2017”.

Grant Sołecki otrzymało Sołectwo Siemczyno zajmując 7 miejsce na liście rankingowej premierowej edycji konkursu. Celem Konkursu jest wspieranie rozwoju demokracji lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie tożsamości i integracji społeczności lokalnej. W konkursie mogły uczestniczyć gminy reprezentujące sołectwa działające na obszarach wiejskich województwa zachodniopomorskiego. Nagrodą w konkursie była możliwość otrzymania pomocy finansowej w wysokości do 10.000 zł na sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu. W ramach otrzymanego wsparcia doposażone zostanie boisko sportowe w miejscowości Siemczyno poprzez zakup materiałów niezbędnych do przygotowania i wykonania miejsca do występów i imprez integracyjnych dla lokalnej społeczności – tzw. „mini amfiteatr” oraz zakup ławek i kosza na śmieci, które ustawione zostaną wzdłuż amfiteatru.

Małgorzata Nowacka

Inspektor ds. poz. środ. pom. i prof. uzależnień

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne w gminie Czaplinek - CZYLI PORADNIK INWESTORA

Szanowni Państwo, jeśli planujecie zakup lub posiadacie nieruchomości na terenie naszej gminy i zamierzacie realizować na niej inwestycję budowlaną warto wiedzieć od czego należy rozpocząć proces inwestycyjny, tj.:

- należy uzyskać informację czy dana nieruchomość znajduje się na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,
- jeśli nieruchomość objęta jest mpzp planowana inwestycja musi być zgodna z jego ustaleniami (warto pobrać wypis i wyrys z mpzp)
- jeśli nieruchomość położona jest na obszarze dla którego nie ma planu zagospodarowania przestrzennego wówczas należy uzyskać decyzję o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Warto pamiętać, że ww. dokumenty stanowią podstawę do uzyskania przez Inwestora wymaganych przepisami prawa pozwoleń wydawanych przez organ administracji architektoniczno-budowlanej tj. Starostę Drawskiego.

Wszystkim zainteresowanym chcielibyśmy przybliżyć tematykę planowania przestrzennego w gminie.

Cały proces planowania przestrzennego prowadzony jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073).

Ustawa ta w sposób jednoznaczny określa sposób w jaki należy prowadzić postępowania związane z:

- 1) uchwalaniem i zmianami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
- 2) uchwalaniem i zmianami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
- 3) wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy i decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego.

1. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO:

Zgodnie z art. 11 ww. ustawy

„Wójt, burmistrz albo prezydent miasta, po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium, kolejno:

- 1) ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium, określając formę, miejsce i termin składania wniosków dotyczących studium, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia;
- 2) zawiadamia na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu studium;
- 3) (uchylony)
- 4) sporządza projekt studium rozpatrując wnioski, o których mowa w pkt 1, uwzględniając ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz ramowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego; w przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego województwa lub nie wprowadzenia do planu zagospodarowania przestrzennego województwa zadań rządowych, uwzględnia ustalenia programów, o których mowa w art. 48 ust. 1;
- 5) uzyskuje od gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-architektonicznej opinię o projekcie studium;
- 6) występuje o uzgodnienie projektu studium z zarządem województwa w zakresie jego zgodności z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego województwa, z zarządem związku metropolitalnego w zakresie jego zgodności z ramowym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego i z wojewodą w zakresie jego zgodności z ustaleniami programów, o których mowa w art. 48 ust. 1, oraz występuje o opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie studium do:
 - a) starosty powiatowego,
 - b) gmin sąsiednich,

- c) właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków,
- d) właściwych organów wojskowych, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa,
- e) dyrektora właściwego urzędu morskiego w zakresie zagospodarowania pasa technicznego, pasa ochronnego oraz morskich portów i przystani,
- f) właściwego organu nadzoru górniczego w zakresie zagospodarowania terenów górniczych,
- g) właściwego organu administracji geologicznej,
- h) ministra właściwego do spraw zdrowia w zakresie zagospodarowania obszarów ochrony uzdrowiskowej,
- i) dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w zakresie zagospodarowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią,
- j) regionalnego dyrektora ochrony środowiska,
- k) (uchylony)
- l) właściwego organu Państwowej Straży Pożarnej i wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska w zakresie:
 - lokalizacji nowych zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii,
 - zmian, o których mowa w art. 250 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, w istniejących zakładach o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii,
 - nowych inwestycji oraz rozmieszczenia obszarów przestrzeni publicznej i terenów zabudowy mieszkaniowej w sąsiedztwie zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii, w przypadku gdy te inwestycje, obszary lub tereny zwiększają ryzyko lub skutki poważnych awarii, m) właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego;
- 7) (uchylony)
- 8) (uchylony)
- 9) wprowadza zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień;
- 10) ogłasza w sposób określony w pkt 1, o wyłożeniu projektu studium do publicznego wglądu na okres co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wyklada ten projekt do publicznego wglądu oraz publikuje na stronach internetowych urzędu gminy na okres co najmniej 21 dni oraz organizuje w tym czasie dyskusję publiczną nad przyjętymi w tym projekcie studium rozwiązaniami;
- 11) wyznacza w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 10, termin, w którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnieść uwagi dotyczące projektu studium, nie krótszy niż 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia studium;
- 12) przedstawia radzie gminy do uchwalenia projekt studium wraz z listą nieuwzględnionych uwag, o których mowa w pkt 11.”

2. MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Natomiast zgodnie z art. 17 ww. ustawy „Wójt, burmistrz albo prezydent miasta po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego kolejno:

- 1) ogłasza w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, określając formę, miejsce i termin składania wniosków do planu, nie krótszy niż 21 dni od dnia ogłoszenia;
- 2) zawiadamia, na piśmie, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu;
- 3) (uchylony)
- 4) sporządza projekt planu miejscowego rozpatrując wnioski, o których mowa w pkt 1, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
- 5) sporządza prognozę skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, z uwzględnieniem art. 36;
- 6) występuje o:
 - a) opinie o projekcie planu do:
 - gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-architektonicznej,
 - wójtów, burmistrzów gmin albo prezydentów miast, graniczących z obszarem objętym planem, w zakresie rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym,
 - regionalnego dyrektora ochrony środowiska,
 - właściwych organów administracji geologicznej w zakresie

udokumentowanych złóż kopalni i wód podziemnych,
– (uchylone)

– właściwego organu Państwowej Straży Pożarnej i wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska w zakresie lokalizacji nowych zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii, zmian, o których mowa w art. 250 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, w istniejących zakładach o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii i nowych inwestycji oraz rozmieszczenia obszarów przestrzeni publicznej i terenów zabudowy mieszkaniowej w sąsiedztwie zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii, w przypadku gdy te inwestycje, obszary lub tereny zwiększają ryzyko lub skutki poważnych awarii,

– właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego,
– starosty, jako właściwego organu ochrony środowiska w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych

- operatora systemu przesyłowego elektroenergetycznego w zakresie sposobu zagospodarowania gruntów leżących w odległości nie większej niż 40 metrów od osi istniejącej linii elektroenergetycznej najwyższych napięć, w przypadku, gdy górne napięcie tej linii elektroenergetycznej jest równe co najmniej 220 kV, oraz

b) uzgodnienie projektu planu z:

– wojewodą, zarządem województwa, zarządem powiatu w zakresie odpowiednich zadań rządowych i samorządowych,

– organami właściwymi do uzgadniania projektu planu na podstawie przepisów odrębnych,

– właściwym zarządcą drogi, jeżeli sposób zagospodarowania gruntów przyległych do pasa drogowego lub zmiana tego sposobu mogą mieć wpływ na ruch drogowy lub samą drogę,

– właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa,

– dyrektorem właściwego urzędu morskiego w zakresie zagospodarowania pasa technicznego, pasa ochronnego oraz morskich portów i przystani,

– właściwym organem nadzoru górniczego w zakresie zagospodarowania terenów górniczych,

– ministrem właściwym do spraw zdrowia w zakresie zagospodarowania obszarów ochrony uzdrowiskowej,

– właściwym wojewódzkim konserwatorem zabytków w zakresie kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu,

– zarządem województwa w zakresie uwzględnienia wyników audytu krajobrazowego, o którym mowa w art. 38a, oraz c) zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, jeżeli wymagają tego przepisy odrębne;

7) (uchylony)

8) (uchylony)

9) wprowadza zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień oraz ogłasza, w sposób określony w pkt 1, o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wyklada ten projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu na okres co najmniej 21 dni oraz organizuje w tym czasie dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami;

10) (uchylony)

11) wyznacza w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 9, termin, w którym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu, nie krótszy niż 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia projektu planu;

12) rozpatruje uwagi, o których mowa w pkt 11, w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia upływu terminu ich składania;

13) wprowadza zmiany do projektu planu miejscowego wynikające z rozpatrzenia uwag, o których mowa w pkt 11, a następnie w niezbędnym zakresie ponawia uzgodnienia;

14) przedstawia radzie gminy projekt planu miejscowego wraz z listą nieuwzględnionych uwag, o których mowa w pkt 11.”

WAŻNE! W obu ww. postępowaniach ustawodawca przewidział:

- czas na składanie wniosków do podjętej przez radę miejską uchwały – termin ten określony zostaje przez burmistrza w drodze obwieszczenia, które zwyczajowo publikowane jest w prasie lokalnej (Głos Koszaliński), w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplunku oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego;

- czas w którym projekt planu lub studium wyłożony zostaje do publicznego wglądu, w okresie tym każdy może zapoznać się z treścią przygotowanego i uzgodnionego dokumentu;

- czas, w którym każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, wyłożonym do publicznego wglądu.

W przypadku uwzględnienia uwag, które wymagają powtórzenia etapu uzyskania uzgodnień, wówczas projekt studium lub planu wykładany jest raz jeszcze do publicznego wglądu i poddawany jest dyskusji publicznej.

Każdy z opracowywanych projektów studium czy planu MUSI uzyskać pozytywne uzgodnienia ww. instytucji.

Po podjęciu uchwały przez radę miejską, burmistrz przesyła podjętą uchwałę wraz z załącznikami oraz dokumentacją prac planistycznych w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi.

Wojewoda sprawdza czy wszystkie etapy procesu planistycznego zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1073).

3. DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY I DECYZJE LOKALIZACJI INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO

Decyzje o warunkach zabudowy wydawane są na wniosek osoby zainteresowanej realizowaniem inwestycji budowlanej, na terenie dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

W przypadku postępowania administracyjnego dotyczącego ustalenia:

- warunków zabudowy strony postępowania tj. właściciele i użytkownicy wieczystości działki na której planowana jest inwestycja jak i działek bezpośrednio z nią sąsiadujących otrzymują zawiadomienia o wszczęciu i zakończeniu postępowania. W obu zawiadomieniach zawarta jest informacja o możliwości zapoznania się z wnioskiem, oraz zgromadzonymi w sprawie materiałami dowodowymi.

- lokalizacji inwestycji celu publicznego poza zawiadomieniami kierowanymi do właścicieli i użytkowników wieczystych działki na której planowana jest inwestycja jak i działek bezpośrednio z nią sąsiadujących do publicznej wiadomości podawane są obwieszczenia o wszczęciu i zakończeniu (uzyskaniu uzgodnień). Obwieszczenia podawane są do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń urzędu, na tablicach ogłoszeń sołectw, na terenie których realizowana ma być inwestycja i w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu.

Zgodnie z art. 53 ust. 4 ww. ustawy w przypadku postępowań dotyczących ww. decyzji również wymagane jest uzyskanie pozytywnych uzgodnień . m.in.:

- wojewódzkim konserwatorem zabytków – w odniesieniu do obszarów i obiektów objętych formami ochrony zabytków, o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz ujętych w gminnej ewidencji zabytków;

- właściwym organem administracji geologicznej – w odniesieniu do udokumentowanych złóż kopalni i wód podziemnych;

- starostą, jako właściwym organem ochrony środowiska – w odniesieniu do terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych;

- organami właściwymi w sprawach ochrony gruntów rolnych i leśnych oraz melioracji wodnych

- w odniesieniu do gruntów wykorzystywanych na cele rolne i leśne w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami;

- dyrektorem parku narodowego – w odniesieniu do obszarów położonych w granicach parku i jego otuliny;

- regionalnym dyrektorem ochrony środowiska – w odniesieniu do obszarów objętych ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody;

- właściwym zarządcą drogi – w odniesieniu do obszarów przyległych do pasa drogowego;

- dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej.

pozytywne uzgodnienia odpowiednie dla danej sprawy stanowią podstawę do wydania decyzji ustalającej warunki zabudowy.

Każde prowadzone postępowanie związane z opracowaniem, zmianą studium czy planów miejscowych, wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy, lokalizacji inwestycji musi być przeprowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1073).

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Jednocześnie przypominamy, iż w chwili obecnej prowadzone są prace planistyczne związane z uchwałami Rady Miejskiej w Czaplunku:

- Nr XXVII/237/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działki nr 14 obr. 04 Czaplunek,
- Nr XXX/272/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek dla działek nr 125/6, 125/7, 125/8 i 125/9 obr. Trzciniec, gmina Czaplunek,
- Nr XXX/273/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek,

- Nr XXXI/285/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czaplunek,
- Nr XXXIV/312/17 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębów Niwka, Siemczyno i Żeliszawie.

Natomiast na terenie miasta i gminy Czaplunek obowiązują następujące mpzp:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO		
ZATWIERDZONY UCHWAŁĄ	OBEJMUJĄCY	OPUBLIKOWANY
Nr XVI/106/96 Rady Miasta i Gminy w Czaplunku z dnia 15 czerwca 1996 roku w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka	Teren całego miasta	Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1996 r. Nr 38, poz. 111
Nr XXVI/226/2008 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 23 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia zmiany w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Część terenów zielonych położonych między ulicą Szczecinecką a strugą czaplunecką, a także pomiędzy ulicą Rzeczną i strugą czaplunecką; teren położony przy ul. Leśników pomiędzy osiedlem „Leśników” a terenem byłej piekarni przy ul. Rzeźniczej; terenu przy ul. Pławieńskiej – nieruchomości zabudowana dawnym biurowcem „Telczy”; teren położony u zbiegu ulic Złocienieckiej i Kamiennej; oraz ulicę Słowackiego wraz z terenem przyległym;	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2008 r. Nr 75 poz. 1636
Nr XXXV/308/2009 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Trójkąt leżący pomiędzy ulicą Pławieńską a Ponnańską	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 24 poz. 878
Nr XXIX/374/13 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek.		Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 2481
Nr XXXV/309/2009 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Teren pomiędzy jeziorem Czaplino, ul. Wałęcką wzdłuż tartaku	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 24 poz. 879
Nr XXXV/310/2009 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Dwie nieruchomości leżące na terenie osiedla „Wiejska”, i teren SKR	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 24 poz. 880
Nr XLIV/375/2009 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 września 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Teren Nadbrzeża jeziora Drawsko	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 81 poz. 2149
Nr XLIV/376/2009 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 września 2009 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla terenu „śródmieście”	Teren leżący pomiędzy ulicami Moniuszki, Długą, Jagiellońska i Dąbrowskiego	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 82 poz. 2165
Nr XI/142/11 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 27 października 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka „dla terenu przy ulicy Jeziornej”.	Dla terenu przy ulicy Jeziorne, okolice przystanku PKS, parku przy ul. Złocienieckiej	Dz. Urz. Woj. Zach. 201-1.143.2746
Nr XI/141/11 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 27 października 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka „dla terenu nad jeziorem Czaplino w rejonie ulic Żuławskiej i Leśników”.	Dla terenu nad jeziorem Czaplino w rejonie ulic Żuławskiej i Leśników,	Dz. Urz. Woj. Zach. 20-11.143.2745
Nr XI/140/11 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 27 października 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka „dla terenu przy ulicy Polnej i Tartacznej”.	Dla terenu przy ulicy Polnej i Tartacznej	Dz. Urz. Woj. Zach. 201-1.143.2744

Nr XIII/177/11 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek (linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110kV)	linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110kV	Dz. Urz. Woj. Zach Ogłoszony: 2012-02-03
Nr XXVIII/360/13 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Teren położony pomiędzy ulicami Leśników Szczecinecką a Dąbrowskiego	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013r. poz. 2231
Nr VII/45/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka dla działek 164 i 165/2 obr. 02 Czaplunek.	Działki 164 i 165/2 obr. 02 Czaplunek	Dz. Urz. . Woj. Zach. poz 1639 z dnia 4 maja 2015 r.
Nr VII/49/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działek nr 12/1 obręb 02; nr 378, 589/-5, 528, 529, 530, 525/17, 525/12 obręb 03; nr 19/15, 19/176 obręb 05; nr 9 obręb 08 miasta Czaplunek.	· nr 12/1, obręb 02 Czaplunek, · nr 378, obręb 03 Czaplunek, · nr 19/176, 19/15, obręb 05 Czaplunek, · nr 9, obręb 08 Czaplunek, · nr 589/5, obręb 03 Czaplunek, · nr 528, 525/17, obręb 03 Czaplunek, · nr 529, 525/17, obręb 03 Czaplunek, · nr 530, 525/17, obręb 03 Czaplunek.	Dz. Urz. . Woj. Zach. poz 1640 z dnia 4 maja 2015 r.
Nr VIII/60/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działki ewidencyjnej nr 3 obręb 0008 Czaplunek	Działka nr 3 obr. 08 Czaplunek - teren zakładu RIMASTER	Dz. Urz. . Woj. Zach. poz 2153 z dnia 27 maja 2015 r
Nr X/81/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek	Teren położony pomiędzy ulicami: Rzeźniczą – Czarnkowskiego – Wałeczką - Poznańską	Dz. Urz. Woj. Zach 2015. 2964 Ogłoszony: 28.07.2015
Nr XIII/119/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 października 2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działki 532/29 obr. 03 Czaplunek	Działka nr 532/29 obr. 03 Czaplunek	Dz. Urz. Woj. Zach 2015.4522 Ogłoszony: 13.11.2015
Nr XIII/120/15 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 października 2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działek 307, 308, 309/1, 309/2 i 310 obr. 02 Czaplunek	działki 307, 308, 309/1, 309/2 i 310 obr. 02 Czaplunek	Dz. Urz. Woj. Zach 2015.5121 Ogłoszony: 07.12.2015
Nr VII/85/11 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu Broczyno	Teren byłego lotniska w Broczynie	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r. Nr 97 poz. 1773
Nr XLIV/377/09 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 września 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obręb Ostroróg.	Obręb Ostroróg	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 82 poz. 2166
Nr XLV/381/09 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 17 października 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego obszary ewidencyjne w części obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec	Części obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec	Dz. Urz. Woj. Zach. z 2009 r. Nr 84 poz. 2194
Nr XXII/264/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 30 października 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmujący obszar ewidencyjny Sulibórz – „OSTOJA DRAHIMSKA	obszar ewidencyjny Sulibórz – „OSTOJA DRAHIMSKA	DZ. URZ. WOJ. 2012.3045 Ogłoszony: 2012-12-10
Nr XXIII/279/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego obszary ewidencyjne w części obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec. rozstrzygnięcie nadzorcze Nr NK.3.4131.503.2012.K Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. stwierdzające nieważność w części uchwały Nr XXIII/279/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego obszary ewidencyjne w części obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec.	Część obrębów: Broczyno, Machliny, Łazice, Pławno, Psie Głowy i Trzciniec	Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 7 stycznia 2013 r. Poz. 35 Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 7 stycznia 2013 r. Poz. 36
Nr XIV/187/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Piaseczno. nr XV/192/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/187/12 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Piaseczno	Część obrębu Piaseczno	Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 568 Ogłoszony: 9.03.2012

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Nr XXI/184/16 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie: <i>miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek dla terenu położonego w obrębach ewidencyjnych Stare Drawsko, Nowe Drawsko i Kołomąt.</i>	<i>dla terenu położonego w obrębach ewidencyjnych Stare Drawsko, Nowe Drawsko i Kołomąt.</i>	Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 2596 Ogłoszony: 30.06.2016
Nr XXIV/209/16 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 29 września 2016 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu Broczyno	obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu Broczyno STRZELNICA	Dz. Urz. Woj. Zach., poz. 2596 Ogłoszony: 7.11.2016 r.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czaplunek nr XXVII/241/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czaplunek, dostępne jest na stronie internetowej: <http://www.czaplunek.bip.net.pl/?a=6565>

Izabela Koleczyńska
podinspektor ds. budownictwa i planowania przestrzennego

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości:

oznaczonej nr działki 532/25 o pow. 0,3627 ha, położonej w Czaplunku w obrębie ewidencyjnym 03, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO-1D/00018366/9.

Cena wywoławcza 160 500,00 zł netto.

- ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN USŁUG TURYSTYKI

Plan zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunka, zatwierdzony uchwałą Rady M i G Czaplunek nr XVI/106/96 z 1996.06.16 (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego nr 38 z 1996.08.05. poz. 111) i zmienionego uchwałą Rady Miejskiej w Czaplunku nr XXVI/226/2008 z 2008.06.23 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego nr 75 z 2008.08.29. poz. 1636).

- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.



Przetarg odbędzie się 10 października 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplunku, ul. Rynek 6.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 16 050,00 zł na konto sprzedającego PBS o/Czaplunek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 4 października 2017 r.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów:

- potwierdzenie wpłaty wadium,
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości,
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru,
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplunek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003,
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B),
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B).

INFORMACJE TEL. 943726254, nieruchomosci@czaplunek.pl

ZMODERNIZOWANA DROGA DO NIWKI

W dniu 1.09.2017 r. dokonano oficjalnego otwarcia przebudowanej drogi do miejscowości Niwka o długości 1320 mb. Z inicjatywy sołtysa sołectwa i Rady Sołeckiej otwarcie drogi miało uroczystą oprawę. Dopisali zaproszeni goście, w tym Burmistrz Czaplinka i Starosta Drawski. Nie zabrakło akcentu duchowego, którego celebrantem był ksiądz Tomasz Żmich. Dla wszystkich gości przygotowany został syty poczęstunek, spotkanie przebiegało w dobrej atmosferze i klimacie, radość oraz zadowolenie towarzyszyło uczestnikom spotkania.

Wartość inwestycji zamknęła się kwotą 912 000,00 zł, z czego wydatki Gminy Czaplinkę wyniosły tylko 170 000,00 zł, pozostałe środki to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego i Powiatu Drawskiego. Wykonanie zadania jest kolejnym krokiem w poprawie infrastruktury drogowej w naszej gminie.

Zadanie jest elementem operacji pn. „Przebudowa drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 do miejscowości Niwka” współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, na podstawie umowy o przyznaniu pomocy Nr 00095-65151-UM1600123/16 z dnia 31.05.2016 r.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa



MODERNIZACJA UJĘCIA I STACJI WODOCIĄGOWEJ W STARYM DRAWSKU

Kontynuowane są prace budowlane związane z modernizacją ujęcia i stacji wodociągowej w Starym Drawsku. Rozpoczęcie prac nastąpiło z dniem 21.07.2017 r. Wykonawcą robót jest firma EKO-WODROL z Koszalina wyłoniona w trybie przetargu nieograniczonego. Zatwierdzona kwota kontraktowa - 909 954,00 zł brutto. Termin zakończenia zadania ustalono do 30.11.2017 r. Zakres prac obejmuje:

- demontaż istniejących urządzeń i ponowny montaż nowych urządzeń według zaprojektowanej linii technologicznej,
- remont kapitalny budynku stacji,
- zagospodarowanie działki, w tym budowę nowego ogrodzenia.

Stacja uzdatniania wody w Starym Drawsku jest ważnym ogniwem w systemie zaopatrzenia gminy w wodę. Dostarcza ona wodę do 7 miejscowości, a po modernizacji będzie wspomagała główne ujęcie wody przy ulicy Ceglanej w Czaplinku, z tytułu włączenia obu stacji w pierścieniowy układ zasilania w wodę, na skutek zrealizowanej w tym roku inwestycji związanej z budową sieci wodociągowej przesyłowej z ulicy Pięciu Pomostów w Czaplinku w kierunku Starego Drawska do skrzyżowania z Nowym Drawskiem do miejsca połączenia układów wodociągowych. Wykonywane zadanie zwiększa bezpieczeństwo systemu zaopatrzenia w wodę tej części gminy.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W CZAPLINKU

Prace na obiekcie rozpoczęły się w maju br. Prowadzona budowa nabrała tempa. Z każdym tygodniem realizowany proces budowlany przynosi kolejne rozstrzygnięcia, które usprawniają działania wykonawcy robót tj. firmy EKO-WODROL z Koszalina.

Na budowie obok wykonawcy pracuje także czterech podwykonawców w zakresie robót budowlano-montażowych, elektrycznych i AKPiA, drogowych oraz dostawy urządzeń. Remontowane i modernizowane są określone obiekty, które wchodzi w skład zaprojektowanego procesu technologicznego oczyszczania ścieków. Dostarczane są już pierwsze urządzenia techniczne, przede wszystkim zestawy pomp.

W ramach tego zadania przebudowana zostanie także droga w ulicy Komunalnej w Czaplinku, której nawierzchnia będzie wykonana z kostki polbrukowej. Przy drodze wybudowane zostaną miejsca postojowe dla samochodów osobowych. Na dzisiaj wartość zadania zamyka się kwotą 15 350 911,00 zł, z czego dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w formie dotacji wynosi 7 827 996,00 zł.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa



Sieci zewnętrzne wodno-kanalizacyjne

REMONT SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BRO CZYNI E

W okresie wakacyjnym wykonano długo oczekiwany remont klatki schodowej w budynku Szkoły Podstawowej w Broczynie. Dotychczasowe schody drewniane, którymi uczniowie i pracownicy szkoły przemieszczali się z poziomu parteru na I piętro były niewygodne, wąskie, kręte i niebezpieczne w użytkowaniu. Zostały one zastąpione schodami żelbetowymi o normatywnej szerokości, wygodnymi i bezpiecznymi w użytkowaniu.

W ramach wykonanych prac zwiększona została także powierzchnia pokoju nauczycielskiego i przestrzeni ogólnodostępnej korytarza na poziomie I piętra.

Zadowolenie uczniów oraz zespołu nauczycielskiego szkoły najlepiej oddają potrzebę wykonanych prac remontowych.



Wyremontowana klatka schodowa

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

Wichury i podtopienia

W pierwszej połowie sierpnia nad Polską przeszły potężne nawałnice, które nie ominęły również gminy Czaplinek. Wskutek superkomórki burzowej wystąpiły gwałtowne poddmuchy wiatru, które wyrwały drzewa, głównie wokół jeziora Drawsko powodując nieodwracalne straty w walorach przyrodniczych. Uszkodzeniu uległo m.in. ogrodzenie cmentarza w Czaplinku oraz Siemczynie. Wichury nie oszczędzały parkujących aut, nagrobków, ulicznego oświetlenia pomników przyrody czy zabytkowego parku w Siemczynie. Uszkodzeniu uległy również obiekty rekreacyjne na ośrodkach wypoczynkowych.

Na naszym terenie odnotowano w ciągu doby ponad 20 zdarzeń, w których uczestniczyło m.in. 176 strażaków – ratowników poruszających się 46 pojazdami pożarniczymi. Kilkogodzinna akcja ratownicza kosztowała ok. 25 tys. zł.

Kilka dni później anomalie pogodowe



Skutki wichury

ponownie sprawdziły działalność służb ratunkowych.

Ulewnie deszcze stały się przyczyną poważnych podtopień gospodarstw domowych w Starym Drawsku i Kluczewie. Ilość spadającego deszczu znacząco podtopiła nieruchomość m.in. wielorodzinną nr 22 w Starym Drawsku. W akcji ratunkowej użyto zapór przeciwpowodziowych w celu zminimalizowania strat. Walka z żywiołem trwał kilka godzin.

Natomiast z kłopotami podtopieniowymi w Kluczewie uporali się mieszkańcy wspierani przez OSP Kluczewo.

Krzysztof Czubak
podins. zarząd. kryzys., sp. obronn. i ob. cywilnej



Skutki wichury

Informacja Straży Miejskiej

W okresie wakacji letnich Straż Miejska w Czaplinku przeprowadziła 92 patrole ujawniając nieporządek na terenach nieruchomości, zagrożenia budowlane, zniszczenia mienia komunalnego oraz umieszczanie reklam w miejscach niedozwolonych. Ujawniono również 125 nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów.

Straż Miejska przeprowadziła 22 interwencje, które dotyczyły głównie palenia odpadami, niewłaściwej opieki nad psami, pożarów kominów, sporów sąsiedzkich czy wyrzuconych śmieci w lesie.

Strażnicy Miejscy udzieli wsparcia przy 6 kolizjach drogowych, wprowadzając zmianę w organizacji ruchu oraz przy poszukiwaniach osoby zaginionej. Nadzorowali również 14 imprez kulturalnych i uroczystości kościelnych w zakresie ładu i porządku publicznego.

Wspólnie z Policją i OSP Czaplinek przeprowadzono 9 patroli na jeziorze Drawsko ujawniając



Porzucone śmieci w lesie

nieprzestrzeganie strefy wyznaczonej do uprawiania sportów motorowodnych. Udzielono również asysty dla pracowników UM i jednostek podległych w zakresie kontroli podatkowej, segregacji nieczystości stałych oraz ochrony środowiska.

Podczas wakacji letnich Straż Miejska nałożyła 45 mandatów karnych za nieprawidłowe par-

kowanie pojazdów oraz nieprzestrzeganie regulaminu porządkowego gminy Czaplinek. Pouczono również 32 osoby.

Krzysztof Czubak
Inspektor ds. organizacyjnych



Palenie śmieci

KONTROLE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH oraz PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Informujemy, że zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z aktualizacją powyższych ewidencji zwracamy się do mieszkańców posiadających zbiorniki bezodpływowe lub oczyszczalnie przydomowe o wypełnienie zgłoszenia posiadanego zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków i dostarczenie do Urzędu Miejskiego osobiście, listownie lub do sołtysów. Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie (pokój nr 4) oraz na stronie internetowej gminy (zakładka OGŁOSZENIA).

Ponadto informujemy, że pracownicy Urzędu rozpoczną kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe. Podczas przeprowadzania kontroli posiadanych zbiorników bezodpływowych będą sprawdzane umowy oraz dokumenty potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych przez przedsiębiorców uprawnionych do prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozbawiają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są **obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi.**

Informujemy również, że osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinny to uczynić niezwłocznie. Podmiotami uprawnionymi do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych są niżej wymienione przedsiębiorstwa:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku, ul. Glinwaldzka 2, 78-550 Czaplunek;
2. Firma Wywóz nieczystości płynnych Mieczysław Szrajner, Sikory 22, 78-550 Czaplunek;
3. Firma AUTO HANDEL „PIONIER” mgr Sylwia Czech ul. Walecka 37, 78-550 Czaplunek;
4. Usługi kanalizacyjne „NOREK” Arkadiusz Kuciński, ul. Orla 9/11, 78-650 Mirosławiec;
5. Firma Rekord Hale Namiotowe Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław;
6. Firma Zakład Ogólnobudowlany – Zakład Ciepłowniczy Kaliniak Krzysztof, ul. Równa 11, 78-520 Złocieniec;
7. Firma TOI TOI Polska Sp. z o.o. ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa;
8. Firma WC Serwis Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze;
9. Firma DIXI Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Magenta 142, 04-429 Warszawa.

Pouczamy, iż zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za uchylanie się od obowiązków właścicieli nieruchomości podlega karze grzywny.

Katarzyna Trzcńska
inspektor ds. ochrony środowiska

PROJEKT „ZIELONA STOPA FILANTROPA” - POMÓŻMY DZIECIOM

Tegoroczna akcja sprzątnięcia świata odbywa się pod hasłem „**Nie ma śmieci - są surowce!**”. W związku z powyższym gmina Czaplunek w porozumieniu z Fundacją Nasza Ziemia przystąpiła do projektu „ZIELONA STOPA FILANTROPA” polegającego na zbiórce starych, zepsutych telefonów. Nadzędnym celem programu jest poprawa efektywności energetycznej placówek służących dzieciom (domów dziecka, rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych, świetlic środowiskowych oraz szpitali dziecięcych) poprzez wymianę starego, energochłonnego sprzętu AGD oraz tradycyjnych żarówek. Środki finansowe, zgromadzone w ramach programu, posłużą do zakupu energooszczędnych świetlówek oraz nowoczesnego sprzętu AGD najwyższej klasy energooszczędności (klasa energetyczna A++ lub kolejne, nowsze standardy dostępne w przyszłości).

Fundacja stawia sobie ambitny cel: Zebranie 1.000.000 telefonów. Pozwoli to na modernizację sprzętu AGD w około 500 placówkach służących dzieciom i oszczędność nawet 300 kWh energii rocznie.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o włączenie się w akcję!!!

W Urzędzie Miejskim (Biuro Obsługi Interesanta pokój nr 3) postawiony zostanie specjalny karton na zbiórkę telefonów komórkowych, gdzie można przyjąć i wrzucić stary, niepotrzebny telefon. Następnie my prześlemy telefony do Fundacji Nasza Ziemia celem sprzedaży jej firmie Greenfone - zajmującej się recyklingiem telefonów komórkowych.

Akcja trwa do 31 grudnia 2017 r.

Katarzyna Trzcńska
inspektor ds. ochrony środowiska

ZIELONA STOPA FILANTROPA

Nie wiesz, co zrobić ze swoimi elektroodpadami? Przekaż je Fundacji Nasza Ziemia i wesprzyj w ten sposób placówki dziecięce!

Dochód ze zbiórki zostanie przekazany na zakup nowoczesnych, energooszczędnych urządzeń AGD dla placówek służących kształceniu i wychowaniu dzieci.

Greenfone Zielona Stopa Filantropa ELECTRO SYMA REMONDIS ELEKTRONICZNA

www.naszaziemia.pl

WRZEŚNIOWE AKCJE SPRZĄTANIA ŚWIATA

W dniach 2-3 września br. odbyła się XV. edycja ekologicznej akcji sprzątnięcia Drawy. W ramach akcji porządkowany był 28-kilometrowy odcinek rzeki Drawy leżący na terenie gminy Czaplunek i gminy Złocieniec (od jeziora Drawsko i tereny przyległe do wyspy Bielawy poprzez miejscowości Rzepowo, Głębocek, jez. Krosino, Budowo do Złocienca). W tegorocznym sprzątnięciu rzeki udział wzięła 64-osobowa ekipa miłośników spływów kajakowych. Byli wśród nich mieszkańcy Czaplunku, Poznania, Szczecina i Koszalina.

Sprzątnięcie rzeki Drawy jest cykliczną imprezą realizowaną od 2003 roku przez Biuro Turystyczne „Mrówka” we współpracy z Gminą Czaplunek i Gminą Złocieniec.

Organizatorzy każdego roku zapewniają worki, rękawice, kajaki, transport i poczęstunek przy ognisku. Podczas akcji zebrano prawie 3 m³ śmieci.

W dniach 15-16 września br. po raz kolejny na terenie miasta i gminy Czaplunek odbyła się akcja Sprzątnięcia Świata. W tym roku akcja odbyła się pod hasłem „Nie ma śmieci - są surowce”. Jak co roku w akcji udział wzięły szkoły i przedszkola z terenu Gminy Czaplunek. W akcji uczestniczyło ok. 750 osób. Wysprzątnięte zostały: nadbrzeże jeziora Drawsko, brzegi jeziora Czaplino, Broczyno, Natlino, okolice m. Kołomąt, Trzcinię, Broczyno i Machliny oraz tereny zielone Czaplunku. Gmina zapewniła worki, rękawice oraz odbiór odpadów. Poza tym dla dzieci i młodzieży biorącej udział w akcji zorganizowany został skromny poczęstunek w postaci wafelków.

Katarzyna Trzcńska
inspektor ds. ochrony środowiska



Splaw rzeką Drawą

PROJEKTY

TU MIESZKAM TU ZMIENIAM

To nazwa konkursu organizowanego przez Fundację Banku Zachodniego WBK, z której Gmina Czaplina w roku 2014 otrzymała dotację w wysokości 10.000 zł na realizację projektu pn. „Moja Ławeczka”.

W lipcu br. Fundacja ogłosiła kolejną, trzecią edycję konkursu, dającego szansę na zdobycie jednego ze 100 grantów na realizację projektów społecznych. Do konkursu należało do 30 września br. zgłosić za pośrednictwem dowolnej fundacji, stowarzyszenia lub pozarządowej organizacji społecznej, szkoły, domu kultury, czy też innej instytucji samorządowej ciekawy i konkretny pomysł na zmianę w swojej okolicy.

Fundacja Banku Zachodniego WBK wesprze realizację 20 najlepszych inicjatyw lokalnych kwotą w wysokości 8.000 zł, dofinansuje 23 projekty kwotą 6.000 zł, 31 projektów kwotą 4.000 zł i 26 projektów kwotą 3.000 zł.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszone zostały dwa projekty. Pierwszy dotyczy utworzenia w parku przy ul. Wałeckiej strefy wypoczynkowo-rekreacyjnej, wyposażonej w plenerowy stół do gry w tenisa stołowego, plenerowy stół do gry w piłkarzyki, stały tor do gry w kapsle, stałą planszę do gry w klasy i przeprowadzenia w parku cyklu pikników rodzinnych. Na realizację tego projektu wystąpiliśmy o dotację w wysokości 8.000 zł.

Drugi zgłoszony projekt pn. „Głaz pamięci” także związany jest z parkiem przy ulicy Wałeckiej i jego historyczną przeszłością. Za pośrednictwem stowarzyszenia LOT wystąpiliśmy o dotację w wysokości 6000 zł na ustawienie w centralnym miejscu parku głazu z tablicą pamiątkową ku czci pochowanych tam osób. Projekt zakłada także zagospodarowanie terenu wokół głazu: położenie kostki granitowej, nasadzenie kwiatów i krzewów.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do 10 listopada 2017 r.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplina

PROGRAM NIEPODLEGŁA 2017

Gminna Biblioteka Publiczna wspólnie z Gminą Czaplina i Parafią pw. Świętej Trójcy przygotowała projekt do programu dotacyjnego „Niepodległa” ogłoszony przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Program ten wspiera działania o charakterze kulturowym, artystycznym, edukacyjnym, przygotowujące do godnego celebrowania setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości ze szczególnym uwzględnieniem pamięci i tradycji regionalnej, lokalnej i rodzinnej wpisanej i tworzącej historię.

Celem strategicznym programu jest zwiększenie świadomości na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową państwowości, w których istotną rolę odgrywa pamięć regionalna związana z różnymi drogami poszczególnych regionów kraju prowadzącymi do niepodległości oraz szerokie włączanie mieszkańców Polski w uczestniczenie w obchodach rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Przygotowany projekt pn. „Festiwal Niepodległości” zakłada przeprowadzenie dwóch wykładów: „Dzieje Polski średniowiecznej, a dzieje regionu” oraz „Kościół katolicki na terenie Czaplina”, wystawy fotograficznej pn. „Moja rodzina u początków polskiego Czaplina”, warsztatów plastycznych i fotograficznych, konkursu i przeglądu poetyckiego i poezji śpiewanej, rekonstrukcji historycznej, trzech koncertów muzycznych. Zostanie także wytyczony i oznakowany szlak historyczny oraz opracowana gra miejska. Całkowity koszt projektu wynosi 59.000 zł, z czego 50.000 zł stanowi wnioskowana kwota dotacji.

O wszystkich działaniach przewidzianych w projekcie będziemy Państwa na bieżąco informować m.in. za pośrednictwem stron internetowych: www.czaplina.pl, www.czaplina.salezjanie.pl, www.druzynamezka.pl, www.gbpczaplina.naszabiblioteka.com, artykułów w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego, ogłoszeń parafialnych, plakatów i ulotek.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplina

KLUB SENIOR + W CZAPLINKU

Burmistrz Czaplina 13 lipca 2017 r. podpisał umowę z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadań gmin w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2017 - Utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior +” Moduł I.

Gmina Czaplina na realizację tego zadania, które zgodnie z harmonogramem zostanie zakończone do 31 grudnia br. otrzyma dotację w wysokości 150.000,00 zł. Całkowity koszt wynosi 193.000,00 zł.

Klub Senior+ utworzony zostanie w dawnej siedzibie harcerzy, w Czaplince przy ul. Moniuszki 26. Planowane działania obejmują wyremontowanie i wyposażenie:

1. Hall-u z szatnią o pow. 6,98 m²;
2. Pomieszczenia ogólnodostępnego wyposażonego w stoły i krzesła pełniące funkcję sali spotkań o pow. 28,93 m²;
3. Pomieszczenia klubowego ogólnodostępnego o pow. 28,49 m²;
4. Pomieszczenia do zajęć rehabilitacyjno - ruchowych o pow. 25,99 m²;
5. Pomieszczenia kuchennego wyposażonego w sprzęty,

urządzenia i naczynia do przygotowania i spożycia posiłków o pow. 6,13 m²;

6. Łazienki o pow. 8,36 m². wyposażonej w 2 toalety (dla kobiet i mężczyzn), w tym dla osób niepełnosprawnych i umywalki.

Działalność Klubu „Senior +” polegać będzie na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań wolontarystycznych na rzecz innych. Z Klubu: Senior+” będą mogły korzystać osoby starsze 60+ i 65+, wykluczone społecznie ze względu na swój stan zdrowia lub niepełnosprawność, samotne w wieku emerytalnym, starsze potrzebujące wsparcia ruchowego w formie rehabilitacji lub pomocy psychologicznej oraz osoby zaangażowane w realizację programów i projektów na rzecz włączenia ludzi starszych do aktywnego życia w sferze społecznej, kulturowej, informacyjnej itp.

Klub „Senior+” swoją działalność rozpocznie 2 stycznia 2018 r.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplina

WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY - GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI GMINY CZAPLINEK

12 września br., w ramach konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplonek, odbyły się warsztaty pn. „Młodzi w projektach rewitalizacyjnych”.

Warsztaty, które poprowadziła Pani Aleksandra Mróz-Wykusz – prezeska Fundacji Zmian Społecznych „Kreatywni”, były okazją do zapoznania młodzieży z projektami Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czaplonek.

Podczas spotkania młodzi ludzie zostali podzieleni na zespoły. Młodzież miała okazję do dyskusji nad problematyką związaną z ich



Młodzież uczestnicząca w warsztatach

wizją zmian związanym procesem rewitalizacji i obszar, którego będzie dotyczyć.

Dzięki warsztatom konsultacyjnym młodzieży czaplonecczanie dowiedzieli się czym jest rewitalizacja, jak

działać w ramach jej realizacji, jak ze sobą współpracować, aby osiągać wspólne cele.

Na zakończenie młodzież miała za zadanie ułożenie wiersza, który zachęci innych mieszkańców Czaplonek do udziału w pracach związanych z realizacją programu rewitalizacji oraz zaprosi do odwiedzenia strony poświęconej Gminnemu Programowi Rewitalizacji Gminy Czaplonek. Grupy wykazały się dużą inwencją.

Ostatecznie powstały wierszyki:

Rewitalizacja – super sprawa,
jest odnowa – jest zabawa!

Słuchajcie ludzie ważna akcja,
w Czaplunku będzie rewitalizacja.
Rewitalizacja fajna rzecz,
ale stronę odwiedź też!



Magdalena Cogiel
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Młodzież uczestnicząca w warsztatach

„Aktywna tablica”

W ramach rządowego programu „Aktywna tablica”, Gmina Czaplonek złożyła wniosek o dofinansowanie na zakup pomocy dydaktycznych dla dwóch szkół podstawowych na łączną kwotę 28.000,00 złotych przy wkładzie finansowym gminy w kwocie 7.000,00 złotych.

Program „Aktywna tablica” realizowany będzie w latach 2017-2019. Jego zadaniem jest zapewnienie szkołom niezbędnej infrastruktury w zakresie TIK w postaci nowoczesnych pomocy dydaktycznych (tablic interaktywnych, projektorów lub projektorów ultra krótkoogniskowych, głośników oraz innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, a także interaktywnych monitorów dotykowych).

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
inspektor ds. oświaty

Szkoła Podstawowa w Czaplunku i Broczynie z nowym wyposażeniem klas

Dzięki staraniom dyrektorów szkół podstawowych oraz wsparciu finansowemu Gminy Czaplonek, w dwóch szkołach podstawowych doposażone zostały klasy do nauki fizyki, biologii i chemii. Zakupiono przede wszystkim niezbędne pomoce dydaktyczne do nauki przedmiotów, ale także nowe ławki oraz meble do klasopracowni. Na ten cel Gmina Czaplonek przeznaczyła środki w wysokości 103.000,00 złotych.

Barbara Dąbrowska-Łątkowska
inspektor ds. oświaty

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplunku odbywać się będzie oprócz dni i godzin, w których pracuje Urząd Miejski, w następujących terminach: **7 października (sobota), 4 listopada (sobota), 2 grudnia (sobota) i 25 grudnia (poniedziałek).**

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod nr: +48 94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplunku.

Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC wyznacza osobom zamierzającym zawrzeć związek małżeński (nupturientom) termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC w Czaplunku zapewnien o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie małżeństwa.

Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplunku w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplunku terminie, w celu złożenia zapewnien o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplonek

APEL

Szanowni Mieszkańcy, przed nami kolejny okres grzewczy, przypomnijmy więc sobie o obowiązku konserwacji naszych pieców, piecyków i innych urządzeń grzewczych, szczególnie tych, do których użyty zostanie opał stały.

Pamiętajmy o obowiązku przygotowania do sezonu grzewczego kominów, a w szczególności kominów dymowych. Zgodnie z rozporządzeniem MSW z 07.06.2010 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej obiektów budowlanych i terenów, §34 ust. 1 pkt 2 usuwanie osadów kominowych z użytkowanych przewodów kominowych winniśmy wykonać co 3 miesiące.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą i apelem - zaprosimy kominarza nim będzie za późno! To naprawdę niewiele kosztuje, a przecież chodzi o nasz dom, mieszkanie, a w końcu naszych bliskich, nasze zdrowie i życie.

Obniżanie kosztów ogrzewania mieszkania, jest jak najbardziej konieczne, jednak nie poprzez spalanie całych worków odpadów włókienniczych (starych ubrań), z których część zostanie w kominie powodując kolejny pożar komina, a reszta odłoży się w płucach mieszkańców gminy, wśród których są również nasi najbliżsi.

Drogi Czytelniku, warto wiedzieć, że udział jednostki Straży Pożarnej związany z pożarem komina, właściciela nieruchomości w każdym przypadku, w związku art. 82 kodeksu wykroczeń, może kosztować do **500 złotych**, a przecież ten niemały wydatek zwłaszcza w okolicach świąt jest całkowicie zbędny.

Zarówno władze gminy, jak i strażacy zawodowi oraz ochotnicy apelują o rozsądek i rozważę. Wydobywający się z zaniedbanych instalacji dymowych, wentylacyjnej czad, zwany cichym zabójcą, coraz częstsze pożary kominów zagrażają najwyższej wartości - życiu. Zdarzenia te, to również ogromne koszty związane z udziałem w zdarzeniach jednostek Straży Pożarnych, a przecież możemy im skutecznie zapobiec.

Adam Czernikiewicz
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż

Investycje remontowe wspólnot mieszkaniowych w Czaplunku

Wspólnoty mieszkaniowe w Czaplunku coraz częściej i śmiało sięgają po kredyty bankowe na inwestycje remontowe swoich budynków. W bieżącym roku będą inwestycje we wspólnotach mieszkaniowych przy ulicach:

- Sikorskiego 45- remont dachu - 28 000 zł,
- Czarnkowskiego 6A - elewacja i roboty towarzyszące - 151 848 zł,
- Sikorskiego 22- elewacja i roboty towarzyszące - 280 800 zł.

Są już wybrani wykonawcy robót w drodze zbierania ofert przez właścicieli nieruchomości. Na zebraniach wspólnot właściciele omówili wszystkie aspekty planowanych inwestycji.

ZNM Sp. z o.o. w Czaplunku będąca administratorem nieruchomości w tych wspólnotach przygotowuje wszelkie niezbędne dokumenty do realizacji zadania poprzez: zgodę od Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków, projektu, pozwolenia na budowę, kredytu bankowego, zbieranie ofert do nadzoru nad robotami i ich końcowego odbioru.

Właściciele mają coraz większą świadomość, że nie tylko w swoich mieszkaniach wykonuje się remonty, ale należy inwestować w całość wspólnej nieruchomości, co też przekłada się na polepszenie standardu mieszkania, energooszczędności oraz zwiększenia wartości nieruchomości.

Kredyty udzielane przez banki są na dogodnych warunkach, a środki finansowe, które zostały przez właścicieli odłożone na funduszu remontowym teraz procentują lepszymi możliwościami kredytowymi. Raty kredytu na inwestycje są podzielone na 70% i 30% posiadanych środków. 70% to spłata rat kredytu, a 30% pozostaje na koncie wspólnoty mieszkaniowej, co w perspektywie dłuższego okresu spłacania skutkuje gromadzeniem dodatkowych pieniędzy na wcześniejszą spłatę zaciągniętego w banku kredytu na inwestycję.

Już od kilku lat wspólnoty mieszkaniowe remontują swoje kamienice, co możemy zobaczyć na terenie miasta. Niestety, jak dotychczas, poza powyżej opisaną możliwością pozyskania pieniędzy na remonty właściciele nie mają innego wsparcia finansowego.

Sięgnięcie po środki zewnętrzne to droga przez mękę biurokracji, projektów, regulaminów, wniosków itp. Poza tym bez środków własnych nie ma środków dodatkowych. Przygotowanie dokumentów o aplikowanie i o dofinansowanie wymaga specjalistycznej wiedzy z dziedziny dokumentacji o pozyskiwaniu unijnych środków finansowych i jest bardzo kosztowne, a efekt na rozpatrzenie wniosków jest niepewny i czas oczekiwania na rozpatrzenie wniosku jest bardzo długi.

Adam Tuchalski
Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplunku



Czad i ogień
OBUDZ CZUJNOŚĆ

W ubiegłym roku w Polsce:

- 7414** osób trafiło do szpitala przez pożary i czad;
- 512** osób zginęło w pożarach;
- 50** osób zmarło w wyniku zatrucia tlenkiem węgla.

ZAGROŻENIE?

-  **Wydź z domu**
-  **Zostań na zewnątrz**
-  **Zadzwoń pod numer**

112 lub 998

SPRAWDŹ!

-  CZY zrobiłeś przegląd instalacji grzewczej?
-  CZY zrobiłeś przegląd wentylacji i jest ona drożna?
-  CZY masz w domu czujnik tlenku węgla lub dymu?
-  CZY masz w domu gaśnicę?
-  CZY wiesz w jaki sposób szybko opuścić swój dom?
-  CZY znasz numery alarmowe służb ratowniczych?





Badania wady postawy w Czaplunku

Okres przedszkolny i szkolny jest czasem, w którym kształtuje się prawidłowa sylwetka dziecka. Z oficjalnych statystyk wynika, że zaledwie ok. 10% dzieci ma prawidłowo ukształtowaną postawę ciała. U 50%-70% populacji dzieci, występują pierwsze cechy skrzywień i innych deformacji. Ok. 20% populacji to dzieci już z poważnymi zaburzeniami symetrii ciała, które kwalifikują się do stałej konsultacji ortopedycznej.

Odpowiednio szybko podjęte działania profilaktyczne oraz wczesna rehabilitacja dzieci z rozpoznanymi zaburzeniami postawy ciała są niezwykle istotne w prewencji późniejszych dolegliwości ze strony narządu ruchu. Gmina Czaplunek dbając o zdrowie najmłodszych po raz kolejny zaprosiła do współpracy specjalistów z Katedry Wychowania Fizycznego i Zdrowotnego Politechniki Radomskiej - przedstawicieli nauk biologicznych i kultury fizycznej z bogatym dorobkiem z zakresu: auksologii, antropomotoryki, fizjoterapii i korekcji wady postawy ciała.

Od 5 do 11 września 2017 r. specjaliści z Radomia

wykonywali profesjonalne, nieinwazyjne i całkowicie bezpieczne badania stanu postawy ciała oraz rozwoju fizycznego dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum na terenie naszej gminy.

Podsumowaniem tegorocznych badań będzie spotkanie, które odbędzie się 30.09.2017 r.

Podczas spotkania w formie warsztatów naukowo-praktycznych, zespół badawczy przedstawi wyniki badań dzieci i młodzieży w Czaplunku oraz zasugeruje dalsze postępowanie. Spotkanie odbędzie się w hali widowiskowo-sportowej (ul. Wałęcka 49). Dodatkowo zespół radomskich naukowców zaprezentuje domowe zestawy ćwiczeń kompensacyjno-korekcyjnych na poszczególne wady postawy oraz podzieli się wiedzą z zakresu profilaktyki i leczenia wady postawy ciała oraz podstaw fizjologii wysiłku fizycznego i żywienia dzieci i młodzieży.

Podczas warsztatów każdy z Państwa otrzyma bezpłatny poradnik pt. „Jak skutecznie dbać o zdrowie i prawidłową postawę ciała dzieci i młodzieży”. Poradnik opracowany został przez radomskich specjalistów i stanowi zbiór zaleceń dla rodziców i opiekunów.

Zachęcamy serdecznie do udziału w warsztatach naukowo-praktycznych!

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki



Badanie wady postawy

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla seniorów w Czaplunku

Seniorzy, którzy ukończyli 65 lat i mieszkają w gminie Czaplunek każdego roku mogą bezpłatnie zaszczepić się przeciw grypie. Program profilaktyki chorób zakaźnych u osób starszych realizowany jest w gminie Czaplunek od 2010 r.

W ciągu 7 lat szczepieniami ochronnymi w gminie Czaplunek objęto ponad 1300 osób w wieku powyżej 65 roku życia. Średnio rocznie szczepionych było około 200 osób, co stanowi około 10% populacji w wieku powyżej 65 lat.

Podobnie w tym roku od 19 września z bezpłatnych szczepień mogło skorzystać 200 seniorów. Akcja ruszyła wczesną jesienią, gdyż jak przekonują lekarze, przeciwko grypie warto zaszczepić się przed okresem jesienno-zimowym, tak by organizm zdążył nabrać odporności. Ponadto seniorzy są bardziej narażeni na wystąpienie powikłań pogrypowych ze względu na mniejszą odporność, a powikłania grypy zwłaszcza u osób starszych są bardzo groźne.

W ostatnich dwóch latach szczepienia odbywały się w ramach programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktycznych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców gminy Czaplunek w wieku 65 lat i więcej w latach 2016-2017”. Program napisany w 2016 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Dzięki długim działaniom na rzecz seniorów w zakresie profilaktyki przeciwgrypowej Gminie Czaplunek w 2016 r. został przyznany tytuł Nowego Lidera w zakresie profilaktyki grypy. Wyróżnienie przyznane zostało podczas VIII Dorocznej Debaty Ekspertów Flu Forum w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej.

Całkowity koszt akcji w gminie Czaplunek w latach 2010-2017 wyniósł ponad 34 tysiące złotych, a środki finansowe na ten cel pochodziły z budżetu gminy.

Zdrowie mieszkańców to jedno z ważniejszych zadań dla gminy, dlatego program bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców naszej gminy będzie kontynuowany w następnych latach.

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki



Przygotowanie szczepionki

XXX. Barzkowickie Targi Rolne AGRO POMERANIA

10 września br. odbył się wyjazd na największe w Polsce święto rolników – XXX. Barzkowickie Targi Rolne AGRO POMERANIA. Gminę Czaplinek reprezentowało sołectwo Siemczyno.

Targi zgromadziły dużą ilość wystawców z kraju i z zagranicy. Imprezie towarzyszyły: wystawa maszyn rolniczych, krajowa wystawa bydła mięsnego, promocja produktów regionalnych i tradycyjnych woj. zachodniopomorskiego, prezentacja kolekcji warzyw i kwiatów jesiennych, promocja gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych, przegląd kapel ludowych. Stałym elementem Targów są Wojewódzkie Dożynki – był więc korowód, msza dożynkowa oraz konkurs na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”.

Miło nam poinformować, że sołectwo naszej Gminy zdobyło wyróżnienie, wygrywając tym samym nagrodę o wartości 400 zł oraz robot. Serdecznie gratulujemy sołectwu Siemczyno i sołtysowi p. Michałowi Olejniczakowi. Życzymy dalszych sukcesów.

Anna Kwacz
podinspektor ds. gosp. odpadami i obsługi Sam. W.



Maszyny rolnicze



Ptactwo domowe



Wieniec dożynkowy Sołectwa Siemczyno

Przeprosiny

Wracając do incydentu z Wakacyjnego Festynu, zorganizowanego przez Sołectwo Machliny, pragnę przeprosić Pana Adama Kośmidera Burmistrza Czaplinka oraz jego żonę - Panią Teresę Kośmider za obraźliwe słowa, które padły pod ich adresem z moich ust.

Szanowni Państwo, zwracam się do Państwa z prośbą o wyrozumienie z pamięci tej przykryj sytuacji, która tak naprawdę nie wynikała z mojego złego nastawienia do Państwa, lecz niestosownego żartu, który nie miał prawa się wydarzyć.

Słowa przeprosin kieruję również do Rady Sołeckiej, która przecież również w moim imieniu zaprosiła Pana i Pańską żonę na festyn, które miało być miło spędzonym czasem.

Proszę przyjąć moje najszczerze słowo „PRZEPRASZAM”, za zaistniałą sytuację.

Mariusz Łukomski
Mieszkaniec Sołectwa Machliny

KRAJOWA WYSTAWA GOŁĘBI MŁODYCH W CZAPLINKU

Już po raz dwunasty Czaplonek gościć będzie hodowców gołębi podczas **KRAJOWEJ WYSTAWY GOŁĘBI MŁODYCH**,

która odbędzie się w dniach 24-26 listopada 2017 r. Wystawa w regionie czaploneckim jest dużym wydarzeniem zarówno dla miejscowej, jak i okolicznej



ludności. Hodowcom dostarcza wielu wrażeń z prezentacji pięknych okazów gołębi i stwarza możliwość zdrowej rywalizacji. Jest to również okazja do porównania poziomu hodowli z innymi wystawcami.

Organizatorem Wystawy jest Środkowo-Pomorski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza w Koszalinie, a współorganizatorami: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim i Gmina Czaplonek. Organizację imprezy wspierają także lokalne instytucje, firmy i osoby prywatne.

W tym roku czaploneccy hodowcy gołębi postanowili przez trzy dni trwania imprezy przeprowadzić loterię fantową na rzecz dzieci i młodzieży z czaploneckiego Oratorium św. Jana Bosko na organizację zimowego i letniego wypoczynku.

Wystawa zorganizowana będzie na terenie hali widowiskowo-sportowej przy ul. Wałęckiej 49 oraz sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej.

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam do odwiedzenia wystawy i poprzez udział w loterii fantowej wsparcia działalności Oratorium w Czaplunku.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplonek

ZORGANIZUJ WYJĄTKOWE URODZINY NA SPORTOWO

Jeśli chcesz sprawić radość swojemu dziecku zapraszamy do hali widowiskowo - sportowej w Czaplunku na wyjątkową zabawę urodzinową.

Urodziny stanowią dla każdego dziecka najważniejszy dzień w roku. Oprócz prezentów, najważniejsze tego dnia są: wspólna zabawa i świętowanie z przyjaciółmi. Dlatego przygotowaliśmy szereg zabaw, gier i konkursów. Ta wesoła zabawa sprawi, że Święto Waszego dziecka będzie wyjątkowe i niezapomniane.

Wszelkich informacji udziela Referat Sportu i Rekreacji -
e-mail: halaw-szaplonek@wp.pl

tel. 502 182 355



FINAL LETNICH ZMAGAŃ ŻEGLARZY O PUCHAR JEZIORA DRAWSKO

Drugiego września 2017 r. odbyły się na jeziorze Drawsko ostatnie regaty organizowane przez Czaploneckie Bractwo Żeglarskie oraz Gminę Czaplonek o Puchar Jeziora Drawsko. W całym cyklu emocjonujących żeglarskich zmagających trwających od początku wakacji wzięło udział 24 załóg. Zawodnicy podczas regat udowodnili wysoki poziom swoich umiejętności. Czaploneckie regaty były ciekawym wyzwaniem dla wodniaków. Wiele atrakcji przysporzyły im różnorodne warunki pogodowe, z jakimi musieli się zmierzyć: mocny i słaby wiatr, który ciągle zmieniał swój kierunek, słoneczna i ciepła pogoda, zimno i deszcze.

Duża liczba wyścigów sprawiła, że tabela wyników zmieniała się bardzo dynamicznie i do samego końca nie było pewne kto zostanie zwycięzcą. Organizatorzy dołożyli wszelkich starań, aby regaty dla żeglarzy były ciekawe nie tylko na wodzie, ale i na brzegu. Zawsze na zawodników czekało coś ciepłego do jedzenia i wspólne biesiadowanie.

Do finału i walki o Puchar Jeziora Drawsko oraz o nagrody pieniężne ufundowane przez burmistrza Czaplunku Adama Kośmidra w wysokości: I miejsce 760,00 zł, II miejsce 600,00 zł, III miejsce 400,00 zł zakwalifikowało się osiem załóg. Po zakończeniu regat burmistrz Czaplunku Adam Kośmider oraz komandor Czaploneckiego Bractwa Żeglarskiego Andrzej Cogiel wręczyli zwycięzcom puchary i nagrody.

Wyniki: jachty do 6,5 metra: I miejsce - Dariusz Janicki, II miejsce - Antoni Stefanik, III miejsce - Zbigniew Dreger. Jachty powyżej 6,5 metra: I miejsce - Andrzej Śłozowski, II miejsce - Mateusz Cogiel, III miejsce - Gerhard Paślawski.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom.

Organizatorzy serdecznie dziękują WOPR-owi za pomoc, komisji sędziowskiej, zawodnikom i wszystkim obserwatorom regat za sportowe uczestnictwo i zaangażowanie.

Janina Gąszcz
Referat Sportu i Rekreacji



Uczestnicy regat

SPORT, TURYSTYKA

FINAŁ IX SPINNINGOWEGO TURNIEJU TRZECH MIAST

Tegoroczna edycja Spinningowego Turnieju Trzech Miast zakończona została 10 września zawodami „Drapieżnik Radunia” w Wałczu. Do zawodów stanęło 36 zawodników, najlepszym został Pan Jarosław Sienkiewicz z Wałcza (nagroda 1.500 zł), drugie miejsce zajął Pan Michał Wysocki z Ujścia (nagroda 1.000 zł), a trzecie Eugeniusz Kamycki z Komornik (nagroda 500 zł).

W klasyfikacji ogólnej wszystkich trzech zawodów (w Czaplunku, Ińsku i Wałczu) w ramach Spinningowego Turnieju Trzech Miast I miejsce, a tym samym tytuł "Wielkiego Mistrza

Zakonu Spinningowego" wraz z nagrodą główną, którą jest wyjazd studyjny do Brukseli wraz z osobą towarzyszącą, ufundowaną przez Profesora Bogusława Liberadzkiego Posła do Parlamentu Europejskiego zajął **Pan Patryk Matlak z Chodzieży, II miejsce zajął Pan Tadeusz Osowski z Czarnkowa, III miejsce Pan Krzysztof Tynny z Czaplinka. Czaplinka.**

Patronat medialny nad turniejem objęły „Wiadomości Wędkarskie”, na łamach których zamieszczone są relacje ze wszystkich zawodów. Przyszłoroczna edycja turnieju rozpocznie się w Wałczu, następnie zawodnicy spotkają się w Czaplunku, a zakończenie w Ińsku.

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplunek



Uczestnicy zawodów

Europejski Dzień bez Samochodu w Czaplunku

„Europejski Dzień bez Samochodu ma zachęcać do korzystania z komunikacji miejskiej, rowerów lub spacerów. Rower to samo zdrowie”, takimi właśnie słowami burmistrz Czaplinka Adam Kośmider przywitał uczniów Szkoły Podstawowej w Czaplunku, podczas tegorocznych obchodów organizowanych przez gminę.

22 września br. wspólnie z uczniami klas V świętowaliśmy Europejski Dzień bez Samochodu w hali widowiskowo-sportowej. Postanowiliśmy nieco rozszerzyć formułę obchodów i poruszyć ważne tematy dla każdego młodego mieszkańca Czaplinka, dlatego było też o segregacji śmieci i turystyce.

Na wstępie krótką pogadankę na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym wygłosili policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Drawsku Pomorskim: Pani Karolina Żych, Pan Paweł Wilga i Pan Łukasz Wilga.

Następnie odbył się turniej wiedzy pn. „1 z 5”. Formuła turnieju opierała się na zasadach telewizyjnego turnieju „1 z 10”. W quizie wzięło udział 5 drużyn po dwóch przedstawicieli z każdej klasy. Uczniowie zmagali się z pytaniami dotyczącymi zachowania na drodze, selektywnej zbiórki odpadów oraz wiedzy na temat turystycznego Czaplinka.

Dużą atrakcją dla dzieci okazały się losowania nagród dla szczęśliwego numeru z dziennika. Szczęśliwe numery 4 i 17 ze wszystkich piątych klas otrzymały gadzety rowerowe oraz spinery.

Wiele nagród uczniowie mogli otrzymać również ucząc się i wykonując czynność resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Stoisko z fantomami, zestawem PSP R1, które poprowadził strażak z OSP Czaplunek Pan Damian Mróz, cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dzięki temu wszystkie dzieci mogły dowiedzieć się w jaki sposób można uratować komuś życie.

Quiz z pewnością był okazją do zdobycia szerszej wiedzy na temat segregacji śmieci. Dzieci mogły samodzielnie posegregować przygotowane przez nas odpady i radziły sobie z tym doskonale.



Powitanie przez Burmistrza Czaplinka

Wszystkie drużyny uczestniczące w quizie wykazały się bardzo dużą wiedzą, za co otrzymały pochwałę od Burmistrza Czaplinka, który jednocześnie wręczył nagrody i przekazał gratulacje dla zwycięzców.

Serdecznie dziękujemy za udział i zaangażowanie wszystkich uczniów ze Szkoły Podstawowej podczas wspólnych obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu w Czaplunku. Dziękujemy również Policjantom z Drawska Pomorskiego oraz Panu Damianowi z OSP za udzielenie niezwykle ważnej lekcji pierwszej pomocy.

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki



Turniej „1 z 5”

KONCERT TOMASZA BATEŃCZUKA

Serdecznie zapraszam na poetycki koncert **Tomasza Bateńczuka**, który 29 września 2017 r. o godz. 19:00 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego zaśpiewa piosenki swojego autorstwa oraz utwory do tekstów polskich poetów.

Tomasz Bateńczuk pochodzi z Czaplinka. Do Poznania przyjechał na studia, gdzie ukończył filozofię na UAM i zamieszkał na stałe. Jest laureatem Złotej Liry na przeglądzie piosenki w Koszalinie w 1990 r.

W 2011 roku rozpoczął współpracę ze znaną poznańską poetką Kaliną Izabelą Ziolo, która to współpraca zaowocowała w 2012 roku nagraniem płyty pt. „Magia”, na której zaśpiewał 16 piosenek własnej kompozycji do wierszy Kaliny. W Poznaniu, Mosinie i Swarzędzu grywa liczne koncerty, zapraszany jest także na wieczory poetyckie oraz międzynarodowe festiwale poetyckie. Tworzy piosenki poetyckie do wierszy polskich, ormiańskich, francuskich i wietnamskich poetów, m.in. Kaliny Izabeli Zioly, Dariusza Lebiody, Magdaleny Poczaj, Beniamina Marii Bukowskiego, Gagika Davtyana czy toruńskiego aktora Dariusza Bereskiego. W 2015 r. został uhonorowany Nagrodą Ludzi Życzliwych Dobre Serce, a w roku 2016 medalem Jerzego Sulimy Kamińskiego w uznaniu zasług dla kultury Wielkopolski, Pomorza i Kujaw. Przy wsparciu finansowym Gminy Czaplinek, Gminy Złoceniec i osób prywatnych w maju br. rozpoczął nagranie pierwszej płyty „Tobie...”, która została wydana we wrześniu br.

**ORGANIZATORAMI KONCERTU SĄ PARAFIA
PW. TRÓJCY ŚWIĘTEJ
W CZAPLINKU I GMINA CZAPLINEK.**

Katarzyna Getka
Sekretarz Gminy Czaplinek

KONCERT

TOMASZ BATEŃCZUK

godz. 19:00

Tomasz Bateńczuk

TOBIE...

29 września 2017

w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego

ORGANIZATORZY:
Parafia pw. Trójcy Świętej w Czaplunku
Gmina Czaplinek



Wręczenie debiutanckiej płyty Burmistrzowi Czaplinka

Debiutancka płyta Tomasza Bateńczuka

15 września br. w Urzędzie Miejskim w Czaplunku odbyło się uroczyste przekazanie autorskiej płyty Pana Tomasza Bateńczuka na ręce Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra. Autor płyty w słowach skierowanych do burmistrza wyraził podziękowanie za wsparcie przy wydaniu swojego pierwszego albumu.

Płyta została wydana we wrześniu 2017 roku. Znalazło się na niej 17 utworów do twórczości poetyckiej współczesnych, polskich poetów. Tomasz Bateńczuk komponował muzykę do płyty przez kilka lat. Oprócz występów przed czaplinecką publicznością można było go usłyszeć na licznych wieczorkach muzycznych w Bydgoszczy i Poznaniu.

Muzyk pochodzący z Czaplinka planuje już kolejne koncerty. Być może w najbliższym czasie usłyszymy utwory Pana Tomasza w popularnych rozgłośniach radiowych, z którymi artysta planuje współpracę. Panu Tomaszowi serdecznie gratulujemy i życzymy dużych sukcesów na rynku muzycznym.

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki



INTEGRACJA MIĘDZYPOKOLENIOWA NIEPEŁNOSPRAWNYCH MIESZKAŃCÓW

14 września 2017 roku na stadionie miejskim i wzdłuż j. Drawsko w Czaplunku odbyły się IV POWIATOWE MISTRZOSTWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – „MARSZ NORDIC WALKING”, których organizatorem było Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca” z Czaplinka.

To sportowo-integracyjne wydarzenie było adresowane do osób niepełnosprawnych w wieku od 10 lat do 70+. Jego uczestnicy to mieszkańcy gminy Czaplinek oraz gmin powiatu drawskiego. W szranki stanęły reprezentacje: TPD - Koło „Misiaki” ze Złocieńca, ZPE-T z Bobrowa, DPS z Darskowa, Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy - Ośrodka Rehabilitacyjno – Kulturalnego z Drawska Pomorskiego, Koła Pomocy Dzieciom z Niepełnosprawnością Ruchową z Kalisza Pomorskiego, Polskiego Związku Emerytów i Rencistów z Wierzchowa, Klubu Seniora przy Wspólnocie Lokalnej z Czaplinka, Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca” z Czaplinka.

Powitania i otwarcia marszu dokonali: Stanisław Kuczyński - Starosta Drawski, Adam Kośmider - Burmistrz Czaplinka oraz Janina Żwirko - Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca”. Około 100 uczestników startowało na trasie 2,5 km oraz około 90 uczestników na 5 km.

Po powrocie z tras wszyscy integrowali się przy muzyce i poczęstunku.

Organizację imprezy wsparły finansowo samorządy – Powiat Drawski oraz Gmina Czaplinek, a Patronatem Honorowym objął Adam Kośmider - Burmistrz Czaplinka.

Najlepsi zawodnicy w każdej kategorii wiekowej z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplunku Wacława

Mierzejewskiego oraz radnego Rady Miejskiej w Czaplunku Marcina Czerniawskiego otrzymali puchary, medale i nagrody, a wszyscy uczestnicy medale i materiały promocyjne ufundowane przez Gminę Czaplinek, miejscowe firmy oraz indywidualnych darczyńców. Są wśród nich Nadleśnictwo Czaplinek, Rimaster Poland S-ka z o.o., Kabel – Technik Polska, Biuro Turystyczne „Mrówka”, Stowarzyszenie Rodzinny Ogród Działkowy „Wisienka”, Bernard Bubacz, Elżbieta Sobieszek, Ireneusz Gacki, Krzysztof Kusa.

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Otwórzmy Serca” z Czaplinka składa serdeczne podziękowania wszystkim partnerom za pomoc w realizacji i współfinansowanie tego projektu. Szczególnie dziękujemy wolontariuszkom - wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplunku, ratownikom medycznym z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku, trenerom i sympatykom Klubu Sportowego „Lech Czaplinek”, Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury, Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownikom Referatu Sportu i Rekreacji oraz Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego w Czaplunku.

Organizację Mistrzostw wsparła Powiatowa Społeczna Rada Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim.

Dziękujemy wszystkim osobom biorącym udział w naszym wydarzeniu, a także za wspieranie tej społecznej inicjatywy na rzecz rehabilitacji społecznej najsłabszych mieszkańców naszej gminy i powiatu drawskiego.

Genowefa Polak

**Hala
widowiskowo-
sportowa**

BeActive
Marcelina

**Zorganizuj
wyjątkowe**

**URODZINY NA
SPORTOWO**

Oferta obejmuje:

- Gry i zabawy sportowe
- Dwa dmuchańce, cymbergaj
- Opieka profesjonalnego instruktora animatora
- Miejsce na poczęstunek dla gości wraz z napojami
- Malowanie twarzy



**MIEJSCE: HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA
CZAPLINEK, UL. WAŁECKA 49
E-MAIL: halaw-szczaplinek@wp.pl
TEL. 502 182 355**

**2 godziny
dobrej zabawy**

Czaplinecki Ośrodek Kultury



JĘZYK HISZPAŃSKI DLA
DZIECI I MŁODZIEŻY

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
DLA DZIECI

AKADEMIA
ZDROWEGO KRĘGOSŁUPA

SEKCJA TANECZNA „KLIF”
TEL. 512 373 119

ZAJĘCIA WOKALNE DLA
DZIECI I MŁODZIEŻY

WARSZTATY FOTOGRAFICZNO -
DZIENNIKARSKIE DLA MŁODZIEŻY

WARSZTATY ARTYSTYCZNEGO
SZYCIA NA MASZYNIE

TECHNIKI SZYBKIEGO ZAPAMIĘTYWANIA
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

ZAJĘCIA TEATRALNE
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

**SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:
CZAPLINECKI OŚRODEK KULTURY
TEL. (94) 375 55 06**

ZAPISY DO SEKCJI 2017/2018